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Wynalazek niniejszy dotyczy zatworów
do pieców tunelowych.

Wiadomo, że używane zatwory do pie¬
ców tunelowych są technicznie bardzo nie¬
dostateczne. Braki techniczne zwykle u-
żywanych zatworów, polegają na niedo-
statecznem uszczelnieniu wylotów pieco¬
wych i komór hermetycznych. Gazy i pary,
tworzące się w piecu, czy też wprowadza¬
ne do niego, mogą wskutek nieszczelności
zatworów uchodzić z pieca, lub przedosta¬
wać z jednej komory pieca do drugiej;
poza tern również może się przedostawać
do pieca powietrze zewnętrzne. Tego ro¬
dzaju nieszczelności powodują nietylko
zakłócenia w pracy, ale również wywołu¬
ją często silne wybuchy.

Wszystkie te braki dają się usunąć przy
zastosowaniu zatworów wykonanych we¬

dług wynalazku niniejszego. Zatwory te
dają zupełne i pewne uszczelnienie pieca.

Na rysunku przedstawione są dla przy¬
kładu sposoby wykonania i zastosowania
zatworów według wynalazku.

Fig. 1 przedstawia sposób wykonania
zatworu według wynalazku, fig. 2 — przed¬
stawia zastosowanie takiego zatworu we
wnętrzu pieca, fig. 3 — przedstawia za¬
stosowanie tego zatworu przy budowie ko¬
mór hermetycznych w piecu tunelowym,
fig. 4 — przedstawia przekrój zatworu,
podanego na fig. 3.

Zasuwa e fig. 1, umieszczona w płaskiej
skrzynce /, zostaje po opuszczeniu doci¬
śnięta do nieruchomej części pieca 6, po¬
łączonej szczelnie ze skrzynką /, zapomo-
cą ruchomej części pieca a, również połą¬
czonej szczelnie ze skrzynką /. Powierzeń-



nie czołowe c i d oku części pieca, jak rów¬
nież i nasuwarę* śą odpowiednio obrobione
tak, iż^ £fzy dociśnięciu części pieca a za¬
pomocą odpowiedniego mechanizmu, np.
zapomocą cylindra hydraulicznego (patrz
rysunki), powstaje całkowite szczelne
zetknięcie się tych powierzchni. Przy prze¬
ciwnym kierunku ruchu ruchomej części
pieca a, zasuwa e zostaje zwolniona i mo¬
że być w dowolny sposób podnoszona czy
opuszczana.

Przy zatworach wbudowanych wewnątrz
pieca ruchoma część a połączona jest ela¬
stycznie i szczelnie z nieruchomemi czę¬
ściami pieca b i b' zapomocą skrzynek / i
/', a to w celu swobodnego ruchu jej przy
dociskaniu zasuwy e. W jednej ze skrzy¬
nek / umieszczana jest zasuwa e.

Przy obudowywaniu zatworów do ko¬
mór hermetycznych w piecu tunelowym
(fig. 3), ruchoma część pieca wytworzona
jest z jednej lub kilku części, połączonych
elastycznie i szczelnie zapomocą jednej
lub wielu skrzynek Z2. Te części pozwala¬
ją na dociskanie lub zwalnianie z zacisku
zasuw e i e. Z nieruchomą częścią pieca
połączona jest część ruchoma zapomocą
skrzynek ł i /\ w których osadzone są za¬
suwy e i e'.

Wszystkie części tego zatworu, służące
do dociskania części pieca a do zasuwy e,
mogą być umieszczone nazewnątrz komo¬
ry pteca, dzięki czemu nie podlegają wpły¬
wowi wysokich temperatur, panujących w
piecu* Poza tern wszystkie te części są
łatwo dostępne dla sprawdzania i napra¬
wy, wskutek czego zwiększa się jeszcze
pewność działania takiego zatworu*

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zatwór do pieców tunelowych, zna¬
mienny tein, ie zasuwa zamykająca wylot
pieca, czy dzieląca go na poszczególne ko¬
mory lub tworząca w połączeniu z iinnemi
zasuwami komorę hermetyczną, umie¬
szczona jest w płaskiej skrzynce, która
połączona jest z jednej strony z nierucho¬
mą (stałą) częścią pieca, a z drugiej stro¬
ny częścią ruchomą (przesuwaną) pieca.

2. Zatwór według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że ruchoma część pieca zaopatrzo¬
na jest w mechanizm, zapomocą którego
dociska się zasuwę do nieruchomej części
pieca.

3. Zatwór według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że ruchoma część pieca, przy wbu¬
dowaniu jej we wnętrzu pieca, połączona
jest z jednej strony elastycznie i szczelnie
ze skrzynką, w której umieszczona jest za¬
suwa, a z drugiej strony w ten sam sposób
przyłączona jest do skrzynki połączonej z
nieruchomą częścią pieca.

4- Zatwór według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że część ruchoma pieca przy ko¬
morze hermetycznej pieca tunelowego po¬
łączona jest z obu stron elastycznie i
szczelnie ze skrzynkami* w których osa¬
dzone są zasuwy, przyczem sama część
ruchoma utworzona jest z dwóch łub kilku
części połączonych między sobą elastycz¬
nie i szczelnie zapomocą skrzynek membra¬
nowych.

Eesti Pa ten di AktsiaseUs.
Zastępca; L Myszczyński,
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